MUNICÍPIO DE GUARAPARI
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA – SEMAG
CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE GUARAPARI - COMDEMAG

Rod. Jones dos Santos Neves, nº 3.656, Bairro Muquiçaba, Guarapari-ES, CEP 29.215-002
Tel. (27) 3261-7708 / e-mail: comdemag@guarapari.es.gov.br

OFÍCIO: COMDEMAG Nº 019/2020

COMUNICADO

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal no 202/2020, que declara situação de

emergência de saúde pública, no Município de Guarapari, decorrente de pandemia em

razão do Novo Coronavírus;

CONSIDERANDO o Decreto Estadual no 4593-R, de 13 de março de 2020 e,

CONSIDERANDO que a situação demanda o emprego urgente de medidas de prevenção,

controle e contenção de riscos, danos e agravos à saúde pública, a fim de evitar a

disseminação da doença:

DECIDIMOS:

CANCELAR as reuniões do mês de março de 2020 por medidas de precauções. E após

informaremos a próxima data de reunião.

Sem mais para o momento, colocamos - nos à disposição para outros esclarecimentos,

caso necessário.

Atenciosamente,

Thereza Christina Hassen Santos de Barros

Presidente do COMDEMAG

	OFÍCIO: COMDEMAG Nº 019/2020